
Gipsitech Sp. z o.o., Konin
System automatyzacji i wizualizacji produkcji gipsu budowlanego

Przed się bior stwo Pro duk cyj ne Gip si tech Sp. z o.o., po wsta -
łe w 1998 ro ku, jest pro du cen tem gip su bu dow la ne go oraz
ba zu ją cych na nim mie sza nek bu dow la nych. Dzia ła ją cy w
fir mie sys tem au to ma ty ki i wi zu ali za cji zo stał za pro jek to wa -
ny i wdro żo ny przez ko niń ską fir mę EL PAK Sp. z o.o.

Ja ko su ro wiec wy ko rzy sty wa ny jest gips dwu wod ny, bę dą -
cy pro duk tem od pa do wym z pro ce su mo kre go od siar cza nia
spa lin w Elek trow ni Ko nin. Gips dwu wod ny po wsta je w
efek cie re ak cji dwu tlen ku siar ki za war te go w spa li nach z
za wie si ną wod ną ka mie nia wa pien ne go w obec no ści po -
wie trza. Pro dukt re ak cji od są cza nia za pew nia do 10% wil -
go ci i mo że być w tej po sta ci uży wa ny w prze my śle ce men -
to wym ja ko opóź niacz wią za nia ce men tu. Otrzy ma nie pro -
duk tu o wła sno ściach wią żą cych w po sta ci gip su bu dow la -
ne go wy ma ga, po za wy su sze niem, ob rób ki ciepl nej w po -
sta ci pra że nia w tem pe ra tu rze 120−200˚C. Pro ces ten w
przed się bior stwie Gip si tech jest pro wa dzo ny w pra żar kach
prze po no wych, ogrze wa nych ole jem ter micz nym, ogrza -
nym z ko lei przez spa la nie ga zu pro pan −bu tan. Spa li ny są
wtór nie wy ko rzy sty wa ne do su sze nia gip su.

Naj pierw gips dwu wod ny jest su szo ny (w tym ce lu wy ko rzy -
stu je się spa li ny z dwóch pal ni ków ga zo wych sto so wa nych
na dal szych eta pach). Wy su szo ny ma te riał tra fia do dwóch
cią gów pra ża rek ole jo wych ogrze wa nych go rą cym ole jem
uzy ski wa nym w ko tle z pal ni kiem ga zo wym. Koń co wym pro -
duk tem pro ce su tech no lo gicz ne go jest gips bu dow la ny.

Fir ma EL PAK Sp. z o.o. mia ła zna czą cy udział w bu do wa -
niu za kła du pro duk cyj ne go przed się bior stwa Gip si tech, wy -
ko nu jąc przy łą cza ener ge tycz ne 6 kV wraz z roz dziel nią
6/0,4 kV, in sta la cję elek trycz ną, ukła dy ste ro wań czę ści
urzą dzeń, oraz kom plet ny sys tem au to ma ty ki, w któ rym wy -
ko rzy sta ny zo stał ste row nik fir my GE Fa nuc oraz opro gra -
mo wa nie wi zu ali za cyj ne Won der wa re In To uch.

Li nia pra że nia oraz ko tłow nia ob słu gi wa ne są przez ste row -
nik GE Fa nuc 90−30. Je go za da niem jest ste ro wa nie li nią,
re gu la cje, zbie ra nie da nych po mia ro wych, a tak że re ali za -
cja za bez pie czeń tech no lo gicz nych, z któ rych naj waż niej -
szym jest au to ma tycz ne i bez piecz ne za trzy my wa nie li nii w
ra zie wy stą pie nia awa rii. Wśród do ko ny wa nych po mia rów
jest m.in. po miar zu ży cia ga zu i ener gii elek trycz nej z
uwzględ nie niem po szcze gól nych obiek tów.

W ste row ni ku za sto so wa no jed nost kę cen tral ną CPU 363
oraz dwie do dat ko we ka se ty roz sze rza ją ce. W su mie skła -
da się on z po nad dwu dzie stu mo du łów wejść i wyjść, ob -
słu gu ją cych po nad 230 sy gna łów bi nar nych i po nad 50 sy -
gna łów ana lo go wych. Po nad to ste row nik wy po sa żo ny zo -
stał w kon tro ler sie ci Ge nius (mo duł BE M331). Sieć ta wy -
ko rzy sty wa na jest do pod łą cze nia do dat ko wych ze sta wów
od da lo nych wejść i wyjść sys te mu Field Con trol, ob słu gu ją -
ce go oko ło 100 do dat ko wych sy gna łów bi nar nych i ana lo -
go wych.

W sys te mie pra cu ją po nad to trzy ste row ni ki GE Fa nuc Ver -
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Struk tu ra sys te mu.

Ekran wi zu ali za cji li nii pra że nia.
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sa Max Mi cro. Je den z nich, wy po sa żo ny w do dat ko wy mo -
duł roz sze rza ją cy, ste ru je sys te mem za ła dun ku i roz ła dun -
ku cy stern z ce men tem. Po zo sta łe dwa ste row ni ki ob słu gu -
ją pacz kar ki i zo sta ły do star czo ne przez pro du cen ta pacz -
ka rek ja ko ich in te gral na część. W sys te mie funk cjo nu je po -
nad to ste row nik Fe sto IPC, do star czo ny wraz z mie szal nią
su chych mie sza nek przez jej pro du cen ta.

Wszyst kie opi sa ne po wy żej ste row ni ki są po łą czo ne z opro -
gra mo wa niem wi zu ali za cyj nym Won der wa re In To uch. W ra -
mach in sta la cji pra cu ją dwie sta cje ope ra tor skie.

Na jed nej z nich, trak to wa nej ja ko sta cja nad rzęd na, za in -
sta lo wa ny jest pa kiet In To uch Run ti me w wer sji 1000 punk -
tów z ob słu gą pro gra mów ko mu ni ka cyj nych. Na sta cji tej
pra cu ją dwa ta kie pro gra my − je den ob słu gu ją cy ste row ni ki
GE Fa nuc, dru gi − ste row nik Fe sto. Dru ga sta cja wy mie nia
in for ma cje wy łącz nie ze sta cją nad rzęd ną.

Na obu kom pu te rach uru cho mio na jest apli ka cja wi zu ali za -
cyj na, któ ra sta no wi in ter fejs ope ra to ra sys te mu. Dzię ki niej
ope ra tor mo że uru cha miać i za trzy my wać li nię, do ko ny wać
zmian pa ra me trów pro ce su (np. tem pe ra tu ry na po szcze -
gól nych eta pach pra że nia) oraz mieć wpływ na prze bieg
pro duk cji w tych przy pad kach, kie dy jest to ko niecz ne lub
po żą da ne.

Apli ka cja umoż li wia rów nież ste ro wa nie mie szal nią su -
chych mie sza nek bu dow la nych. Wy ko rzy sty wa ny jest tu taj
me cha nizm re cep tur udo stęp nia ny przez pa kiet In To uch.
Ope ra tor do ko nu je wy bo ru re cep tu ry i na jej pod sta wie pro -
du ko wa na jest od po wied nia mie szan ka. Sys tem jest otwar -
ty − ist nie je moż li wość do da wa nia no wych re cep tur przez
upraw nio ny per so nel.

Apli ka cja wi zu ali za cyj na zbie ra po nad to licz ne da ne z pro -
ce su pro duk cyj ne go i ar chi wi zu je je w ba zie da nych − wy -
ko rzy sty wa ne jest tu opro gra mo wa nie Mi cro soft Ac cess. Na
ba zie zgro ma dzo nych w ta be lach Ac cess'a in for ma cji na
ży cze nie mo gą być ge ne ro wa ne od po wied nie ra por ty. Po -
nad to na za koń cze nie każ dej zmia ny jest au to ma tycz nie
two rzo ny i dru ko wa ny ra port okre so wy. W apli ka cji za im ple -
men to wa no rów nież sys tem alar mów.

Dzię ki za sto so wa niu naj no wo cze śniej szych tech no lo gii z
dzie dzi ny au to ma ty ki prze my sło wej pro ces pro duk cyj ny w
za kła dzie fir my Gip si tech zo stał zna czą co zauto ma ty zo wa -
ny, a układ ste ro wa nia ce chu je się wy so kim stop niem nie -
za wod no ści. Sys tem zbie ra nia i ra por to wa nia da nych
umoż li wia tak że oso bom od po wie dzial nym za do kład ny
wgląd w prze bieg pro ce su, co pro wa dzi bez po śred nio do
mi ni ma li zo wa nia kosz tów przy jed no cze snej po pra wie ja ko -
ści pro duk cji.

Ar ka diusz Ba grow ski − EL PAK Sp. z o.o.

Ekran wi zu ali za cji pra cy mie szal ni.

90-30, Field Control
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